
Dodatek č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

Smlouva o dílo č. 0623000099 (č. smlouvy zhotovitele Z23147 _1) 

(dále jen Dodatek) 
uzavřený mezi smluvními stranami: 

Objednatel: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
se sídlem: Branišovská 1645/31 a, 3 70 05 České Budějovice 
součást: Přírodovědecká fakulta 
sídlo součásti: Branišovská 1760, 370 05 České Budějovice 
zastoupená ve věcech smluvních: prof. RNDr. Františkem Váchou, děkanem fakulty 
ve věcech technických:  
bankovní spojení: Československá obchodní banka a. s., pobočka České Budějovice 
číslo účtu: 104725778/0300 
IČO: 600 76 658 
DIČ: CZ60076658 
(dále jen „Objednatel·') 

a 

Zhotovitel : 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
právní forma: 
zastoupený: 

Stavitelství Luňáček, s.r.o. 
Novohradská 1682, 3 70 08 České Budějovice 
281 00 476 
CZ28100476 
společnost s ručením omezeným 
Bc. Michalem Luňáčkem, DiS. 

 
ve věcech technických:  
bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu : 228606551/0300 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Českých Budějovicích , pod spisovou 
značkou C l 7246 
( dále jen „Zhotovitel") 

I. Preambule 

I . Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky Stavební úpravy a chlazení v budově A -
budovy PřF - místnost č . 116 (Truhlárna/Serverovna), resp. její části 1 - Stavební úpravy 
truhlárny na serverovou" (dále jen „Veřejná zakázka") zadávané v zadávacím řízení v 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „ZZVZ") rozhodl o výběru Zhotovitele ke splnění Veřejné zakázky. 
Zhotovitel a Objednatel tak následně uzavírají smlouvu o dílo č . 0623000099 (dále jen 
,,Smlouva"). 

2. Objednatel a Zhotovitel se v souladu s čl. XII, bod č. 3 Smlouvy společně dohodli na znění 
tohoto Dodatku č . I Smlouvy (dále jen „Dodatek"), neboť v průběhu provádění díla vyvstala 
potřeba dalších prací nad rámec původního předmětu díla, které budou zaj i štěny Objednatelem 
a způsobí přerušení prací Zhotovitele. Z tohoto důvodu je nezbytné prodloužit Termín 
dokončení díla, neboť uvedená překážka má vliv na průběh stavebních prací a dopady na 
provádění díla, harmonogram prací a termíny plnění díla zhotovitelem. 



3. Tento Dodatek je činěn v režimu nepodstatné změny, v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ, když 
příčiny změny Termínu dokončení díla tkví v překážkách, které nastaly nezávisle na vůli 
smluvních stran a které by eventuálně působily vůči všem ostatním případným dodavatelům 
(na místě zhotovitele) shodně. 

II. Předmět dodatku 

I. Předmětem Dodatku je aktualizace termínu dokončení díla v souvislosti se vznikem překážky 
v průběhu provádění díla na straně Objednatele, kterou Zhotovitel před podpisem Smlouvy 
nemohl předvídat a která má dopad na harmonogram stavebních prací a termín dokončení díla 
Zhotovitelem dle smlouvy o dílo. 

2. V průběhu prováděných prací bylo zjištěno, že do elektrického rozvaděče, který byl považován 
za nevyužívaný a v rámci provádění díla mělo dojít k jeho úplného odstranění a odpojení, jsou 
napojeny rozvody VZT a část měření a regulace rozvodů teplé a studené vody. Vzhledem 
k tomu, že na realizaci díla dle této smlouvy bezprostředně navazují práce související 
s chlazením serverovny, vyšlo najevo, že je nezbytné provést dodávku a instalaci nového 
elektrického rozvaděče ještě před zahájením navazujících prací. V souvislosti s tím se smluvní 
strany dohodli na dočasném přerušení stavebních dokončovacích prací dle smlouvy o dílo a 
posunutí termínu dokončení díla. 

3. Pro posílení právní jistoty smluvní strany uzavřením tohoto dodatku prohlašují, že Zhotovitel 
po dobu trvání těchto překážek, není sám v prodlení a nemůže být činěn odpovědným ani 
sankcionován za „své prodlení" oproti Termínu dokončení díla v rozsahu odpovídajícím délce 
uvedených překážek na straně Objednatele. 

Dosavadní znění čl. IV. odst. 4) písmeno a) Smlouvy o dílo se nahrazuje novým zněním takto: 

Zhotovitel se zavazuje předat Dílo do 6 týdnů od písemné výzvy k dokončení díla Objednatelem. 
Prodlení Zhotovitele s předáním díla se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

III. Závěrečná ustanovení 

1) Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden. Pokud je tento Dodatek uzavírán elektronickými prostředky, je vyhotoven v jednom 
originále. 

2) Ve všem ostatním zůstává smlouva o dílo číslo 0623000099 ze dne 11.7.2023 v platnosti. 
3) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Veškeré úkony související s uveřejněním zajistí Objednatel. Tento Dodatek se stává 
nedílnou součástí smlouvy. 

4) Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem tohoto dodatku, že mu porozuměly 
a nemají vůči němu žádné výhrady. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek uzavírají 
na základě jejich svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož pod tento dodatek připojují své vlastnoruční podpisy. 

Za Objednatele: 

V Českých Budějovicích dne 
Digitálně podepsal 

~~~ František Vácha 
~ Datum:2023.09.11 

13:17:49 +02'00' 

prof. RNDr. František Vácha 
děkan Přírodovědecké fakulty 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

2 

Za Zhotovitele: 

V Českých Budějovicích dne 

Bc. Michal ~ii~~::~:1::"1 
Bc. 

Luňáček Datum: 2023.09.13 
19:38:22 +02'00' 

Bc. Michal Luňáček, DiS. 
jednatel 

Stavitelství Luňáček s.r.o. 




